
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Tereza Černá      

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Kalkulace a postup stanovení ceny ve výrobním 

podniku       

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Veronika Komorousová 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Hlavní cílem předložené bakalářské práce bylo: "objasnit systém kalkulací ve vybrané společnosti a 

případně předložit návrhy na zlepšení". Studentka provedla rešerši souvisejících pojmů a v rámci 

praktické části na nejmenovaném podniku popsala systém kalkulací a související procesy. V rámci 

praktické části kladně hodnotím především precizní a detailní popis procesu tvorby kalkulace včetně 

souvisejícího grafického znázornění v rámci obrázků. Autorka se též pokusila v rámci postupů 

v podniku identifikovat dílčí znaky teoretických přístupů, což je někdy v oblasti kalkulací v praxi 

obtížnější.  V práci se vyskytují některé dílčí formulační a jazykové nepřesnosti. Práci doporučuji 

k obhajobě a navrhuji ji hodnotit stupněm výborně.   



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Vysvětlete, jaký je rozdíl mezi pojmy "direct costing" a "target costing" a upřesněte, jaké 

charakteristické rysy v rámci kalkulačních přístupů jste zaznamenala. 

 

2. V rámci Vašeho návrhu mluvíte o efektivní zpětné vazbě, kdy se rozdíly v nabídkové kalkulaci 

porovnají se skutečností. Vysvětlete, proč se tato zpětná vazba nevyužívá k upřesňování budoucích 

nabídkových kalkulací. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


